
27 ноября 2012 г.          № 347 - эк 

 

Об установлении тарифов на тепловую 

энергию для Муниципального Унитарного 

предприятия «Коммунальные тепловые 

сети» Муниципального образования 

«Боровский район» на 2013 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 26 февраля 2004 г. № 109 «О ценообразовании в отношении электрической  

и тепловой энергии в Российской Федерации» и приказом Федеральной службы  

по тарифам от 9 октября 2012 г. № 231 – э/4 «Об установлении предельных 

максимальных уровней тарифов на тепловую энергию, поставляемую 

теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по субъектам 

Российской Федерации на 2013 год» министерство конкурентной политики и тарифов 

Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2013 года для Муниципального 

Унитарного предприятия «Коммунальные тепловые сети» Муниципального 

образования «Боровский район»  тарифы на тепловую энергию с календарной 

разбивкой согласно приложениям № 1 - № 4. 

2. Тарифы, установленные в: 

2.1. приложениях № 1, № 3 к настоящему постановлению, действуют с 1 января  

по 30 июня 2013 года; 

2.2. приложениях № 2, № 4 к настоящему постановлению, действуют с 1 июля  

по 31 декабря 2013 года. 

3. Признать утратившими силу с 1 января 2013 года пункты 1, 2, «Примечание» 

постановления министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 13 декабря 2011 г. № 513-эк «Об установлении тарифов на тепловую энергию для 

потребителей МУП «Коммунальные тепловые сети» МО «Боровский район». 

Примечание: 

1. Установленный тариф 1100,37 руб./Гкал без учёта НДС соответствует 71,10 

руб./куб. без учёта НДС при расчёте за 1 куб. м горячей воды. Указанная ставка (71,10 

руб./куб. м без учёта НДС) применяется при расчётах за услуги по горячему 

                                                                

 
министерство 

конкурентной политики и тарифов 

Калужской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

__________________                                                                                                   №_____ 



водоснабжению для всех групп потребителей, кроме населения, и действует с 1 января 

по 30 июня 2013 года. 

2. Установленный тариф 1298,44 руб./Гкал с учётом НДС соответствует 83,90 

руб. с учётом НДС при расчёте за 1 куб. м горячей воды. Указанная ставка (83,90 

руб./куб. м с учётом НДС) применяется при расчётах за услуги по горячему 

водоснабжению для населения и действует с 1 января по 30 июня 2013 года. 

3. Установленный тариф 1235,12 руб./Гкал без учёта НДС соответствует 79,81 

руб. без учёта НДС при расчёте за 1 куб. м горячей воды. Указанная ставка (79,81 

руб./куб. м без учёта НДС) применяется при расчётах за услуги по горячему 

водоснабжению для всех групп потребителей, кроме населения, и действует с 1 июля 

по 31 декабря 2013 года. 

4. Установленный тариф 1457,44 руб./Гкал с учётом НДС соответствует 94,18 

руб. с учётом НДС при расчёте за 1 куб. м горячей воды. Указанная ставка (94,18 

руб./куб. м с учётом НДС) применяется при расчётах за услуги по горячему 

водоснабжению для населения и действует с 1 июля по 31 декабря 2013 года. 

 

 

 

Министр конкурентной политики  

и тарифов Калужской области             Н.В. Владимиров 
 

 

 
Приложение № 1 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 27 ноября 2012 г. №  347- эк 

Тарифы на тепловую энергию для Муниципального Унитарного предприятия 

«Коммунальные тепловые сети» Муниципального образования «Боровский район» 

(Городское поселение «Город Боровск», Сельское поселение  «Село «Совхоз «Боровский», 

Сельское поселение «Село Ворсино») (действуют с 1 января по 30 июня 2013 года) (топливо 

– газ) 

N  

п/п 

 Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и     

редуцированный  

пар 
от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0  

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0 

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

1.  Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  (тарифы 

установлены без учета НДС)   

 одноставочный  

руб./Гкал      
1501,44 

     

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      
      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
1771,70 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      
      



за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

2.  Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие   

тепловую энергию на коллекторах производителей) (тарифы установлены без учета НДС)                      

 одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      
      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      
      

за мощность    

тыс. руб. в 

месяц/Гкал/ч   

      

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая)  

Приложение № 2 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 27 ноября 2012 г. №  347- эк 

Тарифы на тепловую энергию для Муниципального Унитарного предприятия 

«Коммунальные тепловые сети» Муниципального образования «Боровский район» 

(Городское поселение «Город Боровск», Сельское поселение  «Село «Совхоз «Боровский», 

Сельское поселение «Село Ворсино») (действуют с 1 июля по 31 декабря 2013 года) 

(топливо – газ) 

N  

п/п 

 Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и     

редуцированный  

пар 
от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0  

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0 

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

1.  Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  (тарифы 

установлены без учета НДС)   

 одноставочный  

руб./Гкал      
1686,12 

     

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      
      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
1989,62 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      
      

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117252;fld=134;dst=100467


за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

2.  Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие   

тепловую энергию на коллекторах производителей) (тарифы установлены без учета НДС)                      

 одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      
      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      
      

за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая)  

Приложение № 3 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 27 ноября 2012 г. №  347- эк 

Тарифы на тепловую энергию для Муниципальное Унитарное предприятие 

«Коммунальные тепловые сети» Муниципального образования «Боровский район» 

(Сельское поселение «Деревня Кривское») (действуют с 1 января по 30 июня 2013 года) 

(покупная тепловая энергия)  

N  

п/п 

 Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и     

редуцированный  

пар 
от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0  

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0 

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

1.  Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  (тарифы 

установлены без учета НДС)   

 одноставочный  

руб./Гкал      
1100,37 

     

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      
      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
1298,44 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      
      

за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117252;fld=134;dst=100467


2.  Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие   

тепловую энергию на коллекторах производителей) (тарифы установлены без учета НДС)                      

 одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      
      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      
      

за мощность    

тыс. руб. в 

месяц/Гкал/ч   

      

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая)  

Приложение № 4 к постановлению министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области 

от 27 ноября 2012 г. №347  - эк 

Тарифы на тепловую энергию для Муниципального Унитарного предприятия  

«Коммунальные тепловые сети» Муниципального образования «Боровский район» 

(Сельское поселение «Деревня Кривское») (действуют с 1 июля по 31 декабря 2013 года) 

(покупная тепловая энергия) 

N  

п/п 

 Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и     

редуцированный  

пар 
от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0  

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0 

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

1.  Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  (тарифы 

установлены без учета НДС)   

 одноставочный  

руб./Гкал      
1235,12 

     

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      
      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
1457,44 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      
      

за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

2.  Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие   

тепловую энергию на коллекторах производителей) (тарифы установлены без учета НДС)                      

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117252;fld=134;dst=100467


 одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

 двухставочный        

 за энергию     

руб./Гкал      
      

 за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       

одноставочный  

руб./Гкал      
 

     

двухставочный        

за энергию     

руб./Гкал      
      

за мощность    

тыс. руб. в    

месяц/Гкал/ч   

      

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая)  

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117252;fld=134;dst=100467

